

Lierskogen Vel og Samfunnslag
Heiaveien 2
3420 Lierskogen
LierskogenVSL@gmail.com

Lierskogen, 14. januar 2024

Til: Ordfører Kjetil Kivle
Kopi: Gruppeledere i kommunestyret
i Lier kommune, Lierposten

Deres ref: MTHO/2023/2296-6

Spørsmål til Lier kommune v/ordfører om praksis med prinsippavklaring i konflikt med politisk vedtak – Sagvollskogen på Lierskogen

Vi viser til mottatt forhåndshøring «Prinsippavklaring Sagvollskogen», datert 9. januar 2024 og med høringsfrist 6. februar 2024. Her går det fort i svingene. Vi har ennå ikke mottatt svar på vårt brev datert 5. januar 2024, som ble sendt i sakens anledning.

Vi ber om tilbakemelding på vårt brev snarest mulig! Vi tar opp punkter som er avgjørende for hvordan vi eventuelt skal svare på høringen om prinsippavklaring. Det er derfor helt nødvendig at svaret kommer i god tid før høringsfristen. Alternativt må høringsfristen utsettes slik at Lierskogen Vel og Samfunnslag har tilstrekkelig tid til å levere vårt høringssvar. Saken har svært stor betydning for Lierskogens utvikling.

Lierskogen Vel og Samfunnslag har flere kommentarer til prosessen. En prinsippavklaring skal løfte overordnede problemstillinger. Vi reagerer derfor på at prinsippavklaringen er skrevet etter malen på et planinitiativ. Dette skaper forvirring og usikkerhet om saksbehandlingspraksis og videre konsekvenser. I Plan- og bygningslovens §12-8 fremgår det at et planinitiativ skal behandles politisk i forkant av høring. Det er ikke gjort i denne saken, jamfør kilder i Utvalg for miljø og plan. Sentrale politikere i UMP er dessuten ukjent med saken og at den er sendt ut på høring.

Vi reagerer på at forslagsstiller, Dpend Eiendom AS, åpner med å hevde at det ikke foreligger noe rekkefølgekrav det må tas hensyn til og at en reguleringsplan for Sagvollskogen derfor kan utarbeides og behandles parallelt med en KDP for E18-korridoren. Dette gjentas av kommunens saksbehandler. Vi minner om vedtaket i sak PS 59/2019 der det fremgår at Sagvollskogen (Kjenner Øst) skal inngå i kommunedelplanen. Dette er godt forklart i vårt brev av 5. januar i år.

Vi frykter at forslagsstiller med denne argumentasjonen ønsker å forsere normal saksbehandlingstid og ordinær saksgang ved å gi inntrykk av at dette prosjektet er uproblematisk og modent for realisering. Vi håper vi tar feil, og at Lier kommune som planmyndighet bidrar til ryddige og demokratiske prosesser.

Vi vil samtidig gjøre oppmerksom på at trafikkanalysen som ligger til grunn for prinsippavklaringen ikke er grundig nok, men direkte misvisende for trafikkbildet på Lierskogen. Det er kun tatt utgangspunkt i svært begrensede trafikkmålinger knyttet til påkjøring til E18. Trafikksikkerhet og myke trafikanter er ikke hensyntatt, heller ikke hvordan trafikken påvirker øvrige kryss langs Drammensveien. Vi mener at begrunnelsen for å be om en høring ikke kan bygge på rapporter som har feil fokus.

Videre viser dokumentene vedlagt prinsippavklaringen, at området er blitt 43 000 m² større enn det som ble vist på folkemøtet på Lierskogen 7. november 2023. Dette er en økning av arealet på nesten 20%! Det foreligger også illustrasjoner av byggehøyder (situasjonssnitt) og fotavtrykk (situasjonsplan), som heller ikke ble vist på folkemøtet. Det er kritikkverdig at Dpend ikke benyttet plattformen, som vi gav dem, til å presentere helt sentralt materiale.

Hvorfor har Lier kommune gitt forslagstiller «en anbefaling om at reguleringsplanarbeidet framlegges som en prinsipp sak for Utvalget for Miljø og Plan, før det fattes vedtak om igangsettelse.», når vedtaket i sak PS 59/2019 er tydelig?

Dessuten undrer vi oss over at det ikke er mer oversiktlig hvem som er høringsinstanser for «prinsippavklaringen». Er det ikke praksis å informere om det i følgebrevet?

Lierskogen Vel og Samfunnslag har mer enn 1 100 underskrifter på vår underskriftskampanje for at Lier kommune må ta ansvar for bedre planlegging og trafikksikkerhet på Lierskogen. Dette viser at det er mange som er opptatt av saken, og at forventningene til Lier kommune som planmyndighet er klare: Lier kommune må rett og slett være på innbyggernes side i denne saken, og ikke skape et inntrykk av – eller praksis for – at alle som ønsker, kan bygge som de vil på Lierskogen eller andre steder.

For Lierskogens innbyggere vil utbygging av Sagvollskogen ha stor betydning, på kort og lang sikt. For styret i Lierskogen Vel og Samfunnslag er det avgjørende å kunne stole på at Lier kommunes saksbehandling i denne omfattende saken følger vanlige saksbehandlingsregler og fremgangsmåte. Vi vil nødig komme i en situasjon der avgjørelser blir tatt, uten at vi er involvert i prosessen. Vi har registrert at Lier kommune på mange områder er veldig opptatt av dialog med innbyggerne. Det håper vi også vil være tilfelle her.

Vi ber om at Lier kommune fastholder vedtaket i sak PS 59/2019 og som en konsekvens av dette, trekker høringen tilbake.

Vi ser fram til snarlig tilbakemelding.

Mvh

Ingrid Lønningdal

styreleder, Lierskogen Vel og Samfunnslag